平成 22 年 11 月 25 日

ユーザー様各位

株式会社 デンタルハート

医療ソフト事業部

Tel：0956-20-1345

Fax：0956-20-1212

追加修正プログラムのご案内

拝啓 霜月の候、医院様ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、レセコンソフト機能追加・修正を行いましたので、弊社レセコンのプログラムを

お送りいたします。

追加修正プログラムでの変更点

愛知県公費出力対応

子ども医療費、障害者医療費、母子家庭等医療費、障害者医

療費（精神）の公費をお持ちの場合で、加入保険が市町村国

保の場合、12 月請求分のレセプトより、下記の公費負担者番

号および公費受給者番号が出力されるよう対応しました。

＜公費負担者番号＞

子ども医療費 81230005

障害者医療費 82230004

母子家庭等医療費 83230003

障害者医療費（精神）85230001

＜公費受給者番号＞

全医療費共通 9999996

長崎市公費出力対応

平成 22 年 12 月 1 日より長崎市の障害・ひとり親医療が償還

払いから現物給付に制度が変わりました。

また平成 22 年 12 月 1 日以降障害・ひとり親医療証を持って

来院された場合、新規カルテを作成後、公費負担者番号欄及

び公費受給者番号欄に公費番号の入力をお願い致します。

コメントナビゲータ画面に切取り、コピー、貼付け、分類名

変更等ボタンを追加。

詳細については、別紙記載。

修正前 カーソルポイントの位置に選択文章よりコメントの

追加が出来ず、文章の最後にしか追加が出来ない。

修正後 文章欄のカーソルポイントへ選択文章より選択した

コメントが追加出来るように対応しました。

コメントナビゲータ

修正前 長い文章をコメントマスタに登録すると、登録した

文章が切れて登録される。

修正後 長い文章も登録出来るように対応しました。

修正前 改行を含む文章をコメントマスタへ登録すると、

改行以降がコメントナビの文章一覧上で表示されない。

修正後 改行を<ｎ>と表示し、改行以降も表示されるように

対応しました。

修正前 コメントナビゲータで入力したコメントは、一覧登

録の操作をしないと文章登録されない。

修正後 小分類名称に「SOAP、担当、摘要、薬品名」を含む

小分類を選択し、文章入力後、画面を閉じる際にコメント一

覧へ自動登録するか？の確認画面が表示されるようしまし

た。

修正前 一覧登録しているコメントの表示順番が変更できな

い。

修正後 「上げる」「下げる」ボタンを追加し、表示順を変更

出来るように対応しました。

日付年号ポップアップの中にカレンダー項目を追加し、カレ

ンダーより選択した日付を入力することが出来るようにしま

した。

患者個別メモ

患者カルテ画面及びコメントナビゲータ画面に「メモ帳」ボ

タンを追加し、患者単位でメモ記録が出来るように対応しま

した。

詳細は別紙添付。

カルテコメント SOAP

カルテコメント SOAP を処置に簡単追加出来るように対応し

ました。

詳細は別紙添付。

レセプト

修正前 介護保険のみ算定の場合等の０点のレセプトまで印

刷される。

修正後 保険診療０点のレセプトは印刷されないよう対応し

ました。

ＡＤＲ連動

修正前 ＡＤＲ連動している場合、頭書きのフリガナを半角

カタカナで入力しないと、ＡＤＲ側でカナ名称での検索が出

来ない。

修正後 頭書きで全角フリガナの登録の場合も半角カタカナ

に自動的に変換して書き出すように対応しました。

準用点数画面

修正前 準用点数を算定した場合、画面が大きく全体が表示

されずボタンが押せない。

修正後 全体が表示されるように修正しました。